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NOTA OFICIAL Nº 099/12   Rio de Janeiro, 28 de Maio de 2012. 
       De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                     

Nada consta 
 

II - SUPERINTENDÊNCIA          

 Nada consta 
 

III - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV   01 

1. Campeonato Brasileiro de Seleções Juvenil Masculino da 2ª Divisão 
 

 IV - COMISSÃO NACIONAL DE TREINADORES – CONAT  

 Nada consta 
 

 V - SELEÇÕES                                                                                                                                                 02 

 I – Voleibol de Quadra 

 Nada consta 

  II – Voleibol de Praia          

1. Convocação de Atletas de Vôlei de Praia 
 

 VI - COMPETIÇÕES 03 

 I – Voleibol de Quadra  

 Nada consta 

II – Voleibol de Praia          

1. Classificação Final CBBVP Sub 23 2ª Etapa – Aracaju/SE 

 

VIII - VIVA VÔLEI           

 Nada consta 
 

IX - REGISTRO 05 

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Registro de Atletas de Voleibol de Praia 

4. Renovação de Atletas de Voleibol de Praia 
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Unidade: COBRAV 
cobrav@volei.org.br 

 

1. CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES JUVENIL MASCULINO DA 2ª DIVISÃO 

 

LOCAL: FORTALEZA/CE 

 

PERÍODO – 03 A 08 DE JUNHO/2012 

 

 SUBSTITUIÇÃO DE ÁRBITRO 

 

ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA (AM) em substituição a CARLOS ALBERTO 

JUREMA SILVA (AM), no Campeonato Brasileiro de Seleções acima mencionado. 

 

 
 
 
 

 
Josebel Palmeirim 

Presidente da COBRAV 
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Unidade: Seleções Praia 
selecoespraia@volei.org.br 

 

1. CONVOCAÇÃO DE ATLETAS DE VÔLEI DE PRAIA 

 

 Segue em anexo a convocação para testes no Centro de Desenvolvimento de 

Voleibol – Saquarema/RJ. 

 
 
 
 
 

Rodrigo Fontes Ribeiro 

Gerente Unidade Seleções Praia 
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Unidade: Competições Praia 
competiçõespraia@volei.org.br 

 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL CBBVP SUB 23 2ª ETAPA – ARACAJU/SE 

 

FEMININA 

 

Colocação Registro Equipe Estado Pontos 

1º Lugar 4427 3991 CAROLINA HORTA / REBECCA CE / CE 200 

2º Lugar 4312 3371 HAISSA / JÚLIA SCHMIDT PR / ES 180 

3º Lugar 4877 3965 MAYARA / THAIS CE / RJ 160 

4º Lugar 3710 3682 PATRÍCIA WINK / CAROL PEREIRA RJ / RJ 140 

5º Lugar 

3794 3793 SANDRESSA / JULIANA SIMÕES AL / AL 120 

3349 3689 MARCELLA / GABBY BAETA ES / RJ 120 

4338 3972 POLYANA / NATÁLIA SILVEIRA SE / RJ 120 

3857 3705 BÁRBARA / INGRID PB / RJ 120 

9º Lugar 

4374 4594 FABRINE / THAIS BA / RJ 100 

3792 4637 JESSICA / THAMARA AL / BA 100 

5291 4631 ANA CAROLINA / LARISSA SE / SE 100 

4632 5322 NUALA / GABY SE / SE 100 

 

MASCULINA 

 

Colocação Registro Equipe Estado Pontos 

1º Lugar 3688 4435 JP / CARLOS LUCIANO RJ / RJ 200 

2º Lugar 4095 4308 LÉO VIEIRA / MÁRCIO GAUDIE DF / RJ 180 

3º Lugar 3631 3883 JÔ / RAMON FERREIRA PB / RJ 160 

4º Lugar 3890 3960 MARCUS / GUSTAVO RJ / RJ 140 

5º Lugar 

3990 4826 MATEUS SILVA / LUCCAS CE / SP 120 

3971 4180 FERNANDO SANTOS / THIAGUINHO PR / PB 120 

4162 4788 BRIAN / ALLISON FRANCIONI SC / SC 120 

4626 3875 ALVARO ANDRADE / ANDERSON MELO SE / RJ 120 

9º Lugar 

4636 4491 THAUAN / RENAN SE / ES 100 

4240 3936 PEDRO / RODRIGO CARVALHO ES / PB 100 

4638 4627 RAUL / ARTUR SE / SE 100 

5107 5108 MARCIO / MAYKON MS / MS 100 

13º Lugar 

4860 5344 LUAN / MATOS SE / SE 80 

5459 5458 JORGE / ANDREI SE / SE 80 

4708 5307 LINKER / LIPE SE / SE 80 

3920 4423 FELIPE VON / RENATO EVANGELISTA PB / PB 80 

17º Lugar 
4643 5334 JONAS / ALVINHO SE / SE 60 

5233 5421 GUGU / LUCAS SE / SE 60 
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Unidade: Competições Praia 
competiçõespraia@volei.org.br 

 
 

 

 
Fernando Costa M. De Oliveira 

Gerente Unidade Competições Praia 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.738 AMANDA MARIA SANTOS BISPO 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.739 ANA LUIZA BERNARDO DOS SANTOS 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.740 BARBARA GALVAO MENEZES 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.741 HEMANOELLE DA SILVA AZEVEDO 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.742 LARESSA GRAYCE RAMOS BRAGA 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.743 
GABRIELLA CRISTINA MACEDO 

CORREIA ANDRAD 
27/MAIO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.744 KEYLA JAMILY GOMES SANTANA 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.745 MAGNA GABRIELA VIEIRA SANTOS 27/MAIO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.746 VICTORIA DE BRITO LIMA DA CUNHA 27/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 113.747 ADRIANA ROQUE DE SOUZA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 113.748 EDER ALVES BARRETO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 113.749 JOSUE FERREIRA DO COUTO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 094.782 ERICA ALVES AFONSO 31/MARÇO/2015 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 099.219 ERICA MARIA DE OLIVEIRA 28/MARÇO/2013 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 107.571 LILIANE APARECIDA FAUSTINO 28/MARÇO/2013 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 094.790 LUISA ROBERTA SILVA 28/MARÇO/2013 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 100.558 PATRICIA APARECIDA DUARTE 28/MARÇO/2013 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 107.574 
THAINARA ALMEIDA FERREIRA DA 

CUNHA 
31/MARÇO/2015 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 099.223 THAIS ALMEIDA FERREIRA DA CUNHA 31/MARÇO/2015 D 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 113.750 OBERDAN FAVILLA ZERBINATI 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 113.751 RAFAEL HENRIQUE VIEIRA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 098.057 EWERTON ABREU NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 105.142 JORGE GARCIA FILHO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 098.060 LEANDRO SILVA PAIVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS OLYMPICO CLUB 107.749 FELIPE MOREIRA GONÇALVES 09/MARÇO/2014 D 

GOIAS AESFI/SESI 113.752 FERNANDO FERREIRA BATISTA 30/ABRIL/2013 D 

GOIAS AESFI/SESI 113.753 MATHEUS XAVIER DO PRADO 10/ABRIL/2013 D 

GOIAS AESFI/SESI 106.279 ERIC ARAÚJO ALVARES 20/ABRIL/2013 D 

GOIAS AESFI/SESI 106.097 
SAMUEL RIBEIRO MACHADO GARCIA 

SILVA 
17/ABRIL/2013 D 

PARA ASSEMB. PARAENSE 113.754 MARCELA DE SÁ CAVALCANTE 31/DEZEMBRO/2012 D 

PARANÁ P.M. DE ITAPERUÇU 113.755 MATHEUS CARNEIRO DE MATTOS 31/DEZEMBRO/2012 D 

PARANA P.M. DE PONTA GROSSA 098.517 RAI TRIPOLONE SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.738 AMANDA MARIA SANTOS BISPO 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.739 ANA LUIZA BERNARDO DOS SANTOS 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.740 BARBARA GALVAO MENEZES 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.741 HEMANOELLE DA SILVA AZEVEDO 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 113.742 LARESSA GRAYCE RAMOS BRAGA 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.743 
GABRIELLA CRISTINA MACEDO CORREIA 

ANDRAD 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.744 KEYLA JAMILY GOMES SANTANA 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.745 MAGNA GABRIELA VIEIRA SANTOS 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 113.746 VICTORIA DE BRITO LIMA DA CUNHA 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 113.747 ADRIANA ROQUE DE SOUZA 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 113.748 EDER ALVES BARRETO 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 113.749 JOSUE FERREIRA DO COUTO 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 113.750 OBERDAN FAVILLA ZERBINATI 

MINAS GERAIS P.M. DE ITANHANDU 113.751 RAFAEL HENRIQUE VIEIRA 

GOIAS AESFI/SESI 113.752 FERNANDO FERREIRA BATISTA 

GOIAS AESFI/SESI 113.753 MATHEUS XAVIER DO PRADO 

PARA ASSEMB. PARAENSE 113.754 MARCELA DE SÁ CAVALCANTE 

PARANÁ P.M. DE ITAPERUÇU 113.755 MATHEUS CARNEIRO DE MATTOS 

 

 

3. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

 

 

4. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

4.997 ROMOLO MACIEL CINEDINO DE OLIVEIRA RN ROMOLO 

3.427 JOSIENE DA SILVA CRISPIM RN JOSIENE 

 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.502 IGOR ALVES DA SILVA RJ IGOR ALVES 

5.503 LUCAS BEZERRA PIRES NEVES RJ LUCAS NEVES 

5.504 ARNIERE VITALIANO LIMA RN ARNIERE 

5.505 EDGAR CELESTINO NASCIMENTO SE CELESTINO 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

 

 

 

 

Carlos Manuel Duarte Abreu 
Administração 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data. 

 
 

José Fardim 
Administrador 
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